
20.8%39.5%

37.4%

2.1%

36 решени�а

52.6%

30.5%

13.8%

2.8%

1

0

Утврдување повреда на принципот на должно внимание на
државни институции при постапување во случаи на заштита на
жртвите на родово базирано насилство.

П О Д А Т О Ц И  З А  С У Д С К А  З А Ш Т И Т АП О Д А Т О Ц И  З А  С У Д С К А  З А Ш Т И Т А   

јануари - мај 2021

Податоците се прибрани преку барања за слободен пристап до информации од јавен карактер испратени до сите судови во државата.
Одговор доставија 22 од 27 судови.

Поднесени предлози

Донесени решенија
202 163

ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО

Само пет судови водат разделена статистика за
поднесените предлози и донесените решенија според
формата на насилството.
48 предлози

Психичко и физичко насилство

Физичко насилство

Сексуално насилство

Психичко насилство

Психичко и физичко насилство Сексуално насилство

Психичко насилство

Физичко насилство

Охрид

Кавадарци
Неготино

Свети Николе
Тетово

Тетово

Охрид

Кавадарци
Неготино

Свети Николе

Поднесени тужби иПоднесени тужби и

донесени пресудидонесени пресуди0
Надомест на штета во случаи на родово базирано насилство.

Поднесени тужби иПоднесени тужби и

донесени пресудидонесени пресуди

Извршено кривично дело „Убиство“ во кое жртва е жена

3 Поднесени обвинителни
акти во Гостивар, Велес и
Кавадарци.

Пресуда на Основен суд
Охрид со изречена казна
затвор од 2 години.
пресудата е укината.
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